
Sbor dobrovolných hasičů Hořátev  

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI MLADÝCH HASIČŮ ZA ROK 2021 

GD 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

O ČINNOSTI 

MLADÝCH HASIČŮ 

ZA ROK

2021



Letošní rok stejně jako loňský byl velmi ovlivněn pandemickou situací a nemocí Covid-19.  Opatření, 

která byla vydávána MZČR nám znemožňovala vykonávat činnost a aktivity tak jak jsme byly 

každoročně zvyklý dělat. Proto jsme nemohli začít rok 2021, tak jak bývá zvykem brigádou pro obec – 

odstrojením Vánočního stromu obce a mnohými dalšími aktivity. 

S mladými hasiči jsme v letošním roce měly první schůzku až  30. května 2021 od té doby jsme se 

snažili o pravidelné schůzky konané každou neděli vždy od 13 hodin. 

První závod, kterého se mladý hasiči v letošním roce zúčastnili, byl ve Vestci 26. 6. 2021.  Přípravka 

předvedla svůj um a s časy 104,56 a 91,15 se umístili na 6. místě ze 7. Mladším se dařilo lépe a s časy 

27,73 s 25,97 se umístili na 9 místě z 15. Starší s časy 27,48 a 22,54 skončili na 5. místě z 9. 

 

Další závod, kterého se mladý hasiči zúčastnili a který jim umožnil předvést své schopnosti na 

veřejnosti, byl závod O pohár starostky, jenž se konal v Pňově - Předhradí 8. 9. 2021.                   

Zúčastnili jsme se všech kategorii. Přípravka zde zaběhla své pokusy v časech 84,3 a 41,76 celkové se 

umístili na 4. místě. Mladší se zde moc nedařilo, zde dvou pokusu zaběhli platný pouze jeden pokus a 

to s časem 28,29 což jim získalo 11 místo z 13. Starší na tom byly stejně jako mladší. I oni měli pouze 

jeden platný pokus a to s časem 24,48 a umístili se tak na 6 pozici z osmi možných. 

 

Posledním závodem letošního roku byl Závod požární všestrannosti. Tento rok se konal na naší 

domovské půdě v Hořátvi a to v sobotu 2. 10. 2021.  Bohužel ani to, že se závod koná u nás, nám moc 

nepomohlo a ani letošní ročník se nám moc nepovedl. Přípravka se umístila na 8. místě z 8. Mladší na 

23. místě z 25 a starší na 12. místě z 20.  

 

9. 10. 2021 se konalo každoroční posezení na závěr závodního roku. 

A v neděli 31. 10. 2021 se v rámci tréninkových schůzek konala brigáda. Mladý hasiči si odpracovali 2 

hodiny a pomohly obci s listím na dvoře a zároveň si vyzkoušeli jak zacházet s nářadím jako je koště, 

hrábě, lopata a další. 

 

Doufám, že příští rok bude lepší, že se situace ohledně pandemie, která zasáhla celý svět zlepší, nebo 

se alespoň naučíme více s touto nemocí žít a pracovat lépe s našim volným časem abychom se mohly 

věnovat činnosti mladých hasičů více a s ještě větším elánem.  

 

Moc bych chtěla poděkovat všem, co se podílí na přípravě a činnosti mladých hasičů, protože bez Vás 

by to nešlo. 

 

 

 

V Hořátvi dne 31. 12. 2021     Vedoucí mládeže: Petra Plačková 


